
Двадцать седьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 24 ноября 2022 года № 196

0  бюджете Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 85 устава Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

Е Утвердить основные характеристики бюджета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан в сумме 1 372 190,64 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан в сумме 1 372 190,64 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета равен 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 и 2025 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 1 377 465,35 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 1 390 062,17 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год в сумме 1 377 465,35 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 24 386,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме
1 390 062,17 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
45 330,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета на 2024 -  2025 годы равен 0,0 тыс. рублей.
3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 год согласно приложению № 1.

4. Установить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением, в том 
числе верхний предел долга Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

5. Установить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Пестречинского муниципального района



Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением, в том 
числе верхний предел долга Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

6. Установить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением, в том 
числе верхний предел долга Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации с нулевым 
значением.

7. Учесть в бюджете Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 год согласно приложению № 2.

8. Установить, что в 2023 году зачисление в бюджет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий муниципального района, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей по итогам 2022 года, производится до 1 июля 2023 
года в размере 30 процентов от указанной прибыли соответственно.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов согласно приложению № 3.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в сумме
33 500,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 33 100,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме
34 200,0 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы 
дорожных работ на дорогах общего пользования Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023, 2024, 2025 годы соответственно.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 год согласно приложению № 4.

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов согласно приложению № 5.

13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 17 642,7 тыс. рублей, на 
2024 год в сумме 18 165,7 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 18709,4 тыс. рублей.

14. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам -  
производителям товаров (работ, услуг), предоставляются в порядке, установленном 
исполнительным комитетом Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан.

15. Учесть объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан из бюджетов 
поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного



значения в соответствии с заключенными соглашениями, учесть объем иных 
межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в бюджет Пестречинского 
муниципального Республики Татарстан района на основании статьи 142.5 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению № 6.

16. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетов поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению № 7.

17. Утвердить субвенции бюджетам поселений, входящих в состав 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, для осуществления 
полномочий муниципального района на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют 
структурные подразделения военных комиссариатов на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению № 8.

18. В бюджете Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
учесть объем субсидий из бюджета Республики Татарстан, предоставляемых в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, на 
2023 год в сумме 183 222,8 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 136 830,1 тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 90 357,4 тыс. рублей, в том числе:

а) субсидии на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих 
в состав муниципального района:

на 2023 год в сумме 18 582,6 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 18 547,2 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 18 532,7 тыс. рублей,
б) субсидии на организацию и предоставление общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам; дополнительного образования и общедоступного 
бесплатного дошкольного образования, а также на организацию отдыха детей в 
каникулярное время:

на 2023 год в сумме 128 550,6 тыс. рублей;
на 2024 год в сумме 82 193,3 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 34 056,9 тыс. рублей,
в) субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время:

на 2023 год в сумме 8 063,1 тыс. рублей.
на 2024 год в сумме 8 063,1 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 8 063,1 тыс. рублей;
г) субсидии бюджетам муниципальных районов на софйнансирование 

расходных обязательств, возникающих при выполнении органами местного 
самоуправления муниципальных образований полномочий по вопросам местного 
значения в сфере образования в части реализации мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях:

на 2023 год в сумме'26 395,3 тыс. рублей.



на 2024 год в сумме 26 395,3 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 28 073,5 тыс. рублей
д) субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования 

расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных 
образований, связанных с реализацией мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского, произрастающего на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности

на 2023 год в сумме 1 631,2 тыс. рублей.
на 2024 год в сумме 1 631,2 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 1 631,2 тыс. рублей;
19. Учесть в бюджете Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан объем субвенций из бюджета Республики Татарстан на 2023 год в сумме 
560 664,74 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 564 592,25 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 565 866,47 тыс. рублей.

20. Органы местного самоуправления Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан не вправе принимать в 2023 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, а также работников органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального района Республики Татарстан и 
муниципальных казенных учреждений Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан, за исключением случаев, принятия таких решений в связи с 
наделением органов местного самоуправления, муниципальных казенных 
учреждений новыми функциями или полномочиями.

Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать в 
2023 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений.

21. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан Пестречинского района осуществляет исполнение 
бюджета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, а также в 
соответствии с заключенными соглашениями отдельные функции по исполнению 
бюджетов муниципальных образований.

22. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение № 1
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 24.11.2022 г. № 196

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

Пестречинского района Республики Татарстан на 2023 год___________
Код показателя Наименование показателя Сумма 

тыс. рублей
01 00 00 00 00 0000 000 И сточники внутреннего ф инансирования деф ицита  

бю дж ета 0,00
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 0,00
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 372 190,64
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 372 190,64
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-1 372 190,64

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

-1 372 190,64

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 372 190,64
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 372 190,64
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
1 372 190,64

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

1 372 190,64

Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета Пестречинского района Республики
"атарстан на плановый период 2024-2025 годов

Код показателя Наименование показателя Сумма тыс. рублей

2024 г. 2025 г.
01 00 00 00 00 0000 000 И сточники внутреннего ф инансирования  

деф ицита бю дж ета
0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1377465,35 -1390062,17
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-1377465,35 -1390062,17

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-1377465,35 -1390062,17

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района

-1377465,35 -1390062,17

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1377465,35 1390062,17
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
1377465,35 1390062,17

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

1377465,35 1390062,17

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района

1377465,35 1390062,17



Приложение № 2
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 24.11.2022 г. № 196

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год

(тыс. рублей)
Наименование Код дохода Сумма

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 559 413,4
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 371 009,9
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 371 009,9
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

1 03 00000 00 0000 000
33 500,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 03 02000 01 0000 110 33 500,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 72 428,50
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 60 970,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 437,5
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 10 021,0

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными

1 07 00000 00 0000 000 700,0

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 700,0
Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

1 07 01020 01 0000 110 700,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 8 355,0
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110

8 355,0
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 45 774,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 45 500,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 274,0

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 823,0
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

1 12 01000 01 0000 120 823,0

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

1 14 00000 00 0000 000 25 700,0



Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу

1 14 02050 05 0000 410 300,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

1 14 06000 00 0000 430 25 400,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 1 123,0
Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 01000 01 0000 140 380,0

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 02000 02 0000 140 10,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

1 16 07000 00 0000 140 10,0

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков)

1 16 10000 00 0000 140 90,0

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11000 00 0000 140 633,0
Безвозм ездны е перечисления 2 00 00000 00 0000 000 812 777,24
Безвозмездные перечисления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 812 777,24

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 183 222,8

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 560 664,74

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 68 889,7
Всего доходов 1 372 190,64



Таблица 2

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2024-2025 годов
(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма
2024 г. 2025 г.

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 606 457,9 663 365,6
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 414 386,9 466 596,6
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 414 386,9 466 596,6
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

1 03 00000 00 0000 000 33 100,0 34 200,0

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 33 100,0 34 200,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 75 326,0 78 339,0
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 63 409,0 65 945,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1 495,0 1 555,0
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 10 422,0 10 839,0

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными

1 07 00000 00 0000 000 700,0 700,0

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 700,0 700,0
Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

1 07 01020 01 0000 110 700,0 700,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 8 355,0 8 355,0
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 8 355,0 8 355,0

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 46 777,0 47 290,0

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 46 500,0 47 010,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 277,0 280,0

Платежи при пользовании природными 
ресурсами

1 12 00000 00 0000 000 823,0 823,0

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

1 12 01000 01 0000 120 823,0 823,0



Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 14 00000 00 0000 000 25 800,0 25 800,0

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

1 14 02050 05 0000 410 300,0 300,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 25 500,0 25 500,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 1 190,0 1 262,0

Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

1 16 01000 01 0000 140 390,0 400,0

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях

1 16 02000 02 0000 140 10,0 10,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

1 16 07000 00 0000 140 10,0 10,0

Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков)

1 16 10000 00 0000 140 90,0 90,0

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда 1 16 11000 00 0000 140 690,0 752,0
Безвозм ездны е перечисления 2 00 00000 00 0000 000 771 007,45 726 696,57
Безвозмездные перечисления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 771 007,45 726 696,57

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 136 830,10 90 357,40

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 564 592,25 565 866,47

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 69 585,1 70 472,7
Всего доходов 1 377 465,35 1 390 062,17



Приложение № 3
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 24.11.2022 г. № 196

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 
___________________________________________________________________________ (тыс. рублей)

Н аим енование

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц СР ВР 2023 г.

С овет П естречинского м униципального района 950 14 910,00
Общегосударственные вопросы 950 01 14 910,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

950 01 02 2 222,80

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 2 222,80
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 2 222,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 2 222,80

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 11 054,20

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 11 050,30
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 11 050,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 8 734,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 03 9900002040 200 2 224,20

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 91,20
Субвенции на реализацию гос. полномочий по 
сбору информации поселений входящих в состав 
муниципального района, необходимой для ведения 
регистра муниципальных правовых актов 
Республики Татарстан

950 01 03 9900125390 3,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 01 03 9900125390 100 3,90

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

950 01 06 1 633,00



Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 633,00
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 633,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 1 416,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

950 01 06 9900002040 200 206,30

Иные бюджетные ассигнования 950 01 06 9900002040 800 10,50
И сполнительны й ком итет П естречинского  
м униципального района

951 71 359,84

О бщ егосударственны е вопросы 951 01 22 160,64
Центральный аппарат 951 01 04 15 596,20
Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900002040 14 720,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 11 677,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 04 9900002040 200 2 992,60

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 50,00
Реализация полномочий в области молодежной 
политики

951 01 04 9900025240 442,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 442,10

Реализация полномочий в области образования 951 01 04 0220825302 434,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 434,10

Судебная система 951 01 05 3,20
Непрограммные направления расходов 951 01 05 9900000000 3,20
Составление изменение и дополнение списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юриспруденции

951 01 05 9900051200 3,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 05 9900051200 200 3,20

Резервный фонд 951 01 11 3 082,20
Непрограммные направления расходов 951 01 11 9900000000 3 082,20
Резервный фонд исполнительного комитета 951 01 11 9900007411 3 082,20
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007411 800 3 082,20
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 3 479,04
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900000000 139,20
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 139,20
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

951 01 13 9900097071 405,00

Выполнение других обязательств государства 951 01 13 9900097071 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для 951 01 13 9900097080 200 405,00



государственных (муниципальных) нужд
Страхование муниципальных служащих 951 01 13 9900092410 200 157,10
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

951 01 13 9900025260 901,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 9900025260 100 870,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025260 200 30,20

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии

951 01 13 9900025270 457,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 398,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025270 200 58,50

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

951 01 13 9900025350 0,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,64

Субвенции бюджетам на реализацию 
государственных полномочий по деятельности по 
опеке и попечительству

951 01 13 0350325330 1 347,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 1 323,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 0350325330 200 24,80

Субвенции бюджетам на реализацию полномочий 
в области архивного дела

951 01 13 9900025340 70,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 01 13 9900025340 200 70,70

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

951 03 3 089,30

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

951 03 3 089,30

Целевая программа «Пожарная безопасность в 
Пестречинском муниципальном районе Республики 
Татарстан»

951 03 0700000000 2 686,80

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

951 03 10 0700022670 2 686,80



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 03 10 0700022670 100 2 650,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 03 10 0700022670 200 36,00

Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Пестречинском муниципальном 
районе

951 03 14 0600100990 402,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 03 14 0600100990 100 402,50

Н ациональная эконом ика 951 04 37 913,60
Сельское хозяйство 951 04 05 1 974,70
Непрограммные направления расходов 951 04 05 9900920000 1 974,70
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных

951 04 05 9900925360 1 974,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 05 9900925360 200 1 974,70

Водное хозяйство 951 04 06 2 438,90
Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 438,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 06 9900090430 200 2 438,90

Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе

951 04 09 Д100003650 33 500,00

Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования

951 04 09 Д100003650 33 500,00

Содержание и управление дорожным хозяйством 951 04 09 Д100003650 33 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 04 09 Д100003650 200 33 500,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 951 05 5 620,80
Жилищное хозяйство 951 05 01 2 456,00
Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Пестречинском 
муниципальном районе

951 05 01 0400000000 2 456,00

Организация своевременного проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Пестречинского муниципального 
района

951 05 01 0450100000 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

951 05 01 0450196010 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 0450196010 600 2 456,00
Благоустройство территории прочие расходы 951 05 03 9900010000 200 875,10
Субсидии на расходы по ликвидации борщевика 
Сосновского

951 05 03 1410563130 200 1 631,20

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

951 05 05 658,50

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 658,50



Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

951 05 05 9900025320 658,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 657,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 05 05 9900025320 200 1,40

О храна окруж аю щ ей среды 951 06 1 523,00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

951 06 03 1 523,00

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района»

951 06 03 0900000000 1 523,00

Обеспечение охраны окружающей среды 951 06 03 0910100000 1 523,00
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды

951 06 03 0910170000 1 523,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 06 03 0910174460 200 1 523,00

Здравоохранение 951 09 1 052,50
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 951 09 07 1 052,50
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, 
в очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

951 09 07 0110202000 1 052,50

Реализация полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

951 09 07 0110202110 1 052,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

951 09 07 0110202110 200 1 052,50

Ф инансово-бю дж етная палата П естречинского  
м униципального района

952 32 460,00

О бщ егосударственны е вопросы 952 01 7 401,70
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

952 01 06 7 401,50

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 7 401,50
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 7 401,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 5 781,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

952 01 06 9900010000 100 118,50



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
прочие выплаты
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

952 01 06 9900002040 200 1 485,50

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 16,50
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 0,20
Н ациональная оборона 952 02 3 792,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 952 02 03 3 792,60
Непрограммные направления расходов 952 02 03 9900000000 3 792,60
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

952 02 03 9900051180 3 792,60

Межбюджетные трансферты 952 02 03 9900051180 500 3 792,60
С оциальная политика 952 10 1 791,50
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 791,50
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»

952 10 01 9900149100 1 791,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

952 10 01 9900149100 300 1 791,50

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю дж етам  м униципальны х образований

952 14 19 474,20

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

952 14 01 19 474,20

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 19 474,20
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

952 14 01 99000S0040 18 770,30

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

952 14 01 99000S0040 500 18 770,30

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям

952 14 01 9900080060 703,90

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

952 14 01 9900080060 500 703,90

П алата им ущ ественны х и зем ельны х отнош ений  
П естречинского м униципального района

953 2 678,60

Общегосударственные вопросы 953 01 2 678,60
Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 2 678,60
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

953 01 13 9900002040 2 678,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 1 819,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9900002040 200 646,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

953 01 13 9900002040 800 117,20

Уплата налога на имущество 953 01 13 9900002950 800 95,60



М униципальное бю дж етное учреж дение О тдел  
образования П естречинского м униципального  
района

954 1 024 440,60

Общее образование 954 07 993 026,60
М униципальная програм м а «Развитие  
дош кольного образования в П естречинском  
м униципальном  районе»

954 07 01 0210000000 249 099,89

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

954 07 01 0210100000 249 099,89

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

954 07 01 0210125370 99 648,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 07 01 0210125370 600 99 648,60

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

954 07 01 0210342000 149 451,29

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 07 01 0210342000 600 149 451,29

О бщ ее образование 954 07 02 704 915,52
Муниципальная программа "Развитие образования 
в Пестречинском районе"

954 07 02 0220000000 704 915,52

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы

954 07 02 0220242100 600 89 062,02

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы резерв

954 07 02 0220242100 600 37 203,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 07 02 02202S0050 600 128 550,60

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220800000 392 287,70

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220825280 392 287,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 07 02 0220825280 600 392 287,70



Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

954 07 02 0220853031 600 27 498,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 07 02 0220853031 600 27 498,20

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций

954 07 02 0220900000 30 313,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 07 02 02209L3040 600 26 395,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям допиндексация

954 07 02 0220923040 600 3 918,50

Д ополнительное образование 954 07 03 7 855,69
Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Пестречинском муниципальном 
районе»

954 07 03 0230000000 7 855,69

Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных организациях

954 07 03 0230100000 7 855,69

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

954 07 03 0230142310 7 855,69

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 07 03 0230142310 600 7 855,69

Д ругие вопросы  в области образования 954 07 09 31 155,50
Софинансируемые расходы на реализацию 
функций по информационному обеспечению 
учреждений образования

954 07 09 0220825300 7 451,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 07 09 0220825301 600 7 451,90

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

954 07 09 0250245200 20 286,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 07 09 0250245200 600 17 442,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям резерв на повышение

954 07 09 0250245200 600 2 843,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям резерв

954 07 09 9900010000 600 3 417,10

О храна семьи и детства 954 10 04 31 414,00
Обеспечение питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в государственных и

954 10 04 0310200000 11 748,40



муниципальных образовательных организациях, а 
также обучающихся в государственных и 
муниципальных профессиональных 
образовательных организациях
Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 10 04 0310205510 11 748,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

954 10 04 0310225510 600 6 841,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям допиндексация

954 10 04 0310225510 600 4 906,90

Охрана семьи и детства 954 10 04 19 665,60
Подпрограмма «Улучшение социально
экономического положения семей»

954 10 04 0350000000 19 665,60

Развитие системы мер социальной поддержки семей 954 10 04 0350100000 4 572,00
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

954 10 04 0350113200 4 572,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

954 10 04 0350113200 200 22,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

954 10 04 0350113200 300 4 550,00

Субвенция опекунам 954 10 04 0350300000 15 093,60
Выплата приемной семье на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0350323110 300 3 886,90

Вознаграждение приемного родителя 954 10 04 0350323120 300 2 022,90
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

954 10 04 0350323130 300 9 183,80

М униципальное бю дж етное учреж дение  
м олодеж ной политики, ф изической культуры  и 
спорта в П естречинском  муниципальном  районе

955 90 097,00

М олодеж ная политика и оздоровление детей 955 07 20 644,30
Подпрограмма «Молодежь Татарстана» 955 07 07 3830000000 10 608,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

955 07 07 3830143100 600 970,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

955 07 07 3830143190 600 8 546,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям резерв

955 07 07 3830143190 600 1 009,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям прочие выплаты

955 07 07 9900010000 600 82,50

Другие вопросы в области образования 955 07 09 10 035,80
Создание необходимых условий для организации 
отдыха детей и молодежи, повышение

955 07 09 3810121320 8 063,10



оздоровительного эффекта
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

955 07 09 3810121320 600 8 063,10

Молодежная политика и оздоровление детей 955 07 09 38101S2320 81,40
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи

955 07 09 38101S2320 600 81,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

955 07 09 3830143190 600 1 891,30

Ф изическая культура и спорт 955 11 69 452,70
Физическая культура 955 11 01 68 374,70
Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе

955 11 01 3720148000 68 374,70

Обеспечение деятельности спортивных школ 955 11 01 3720148220 68 374,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

955 11 01 3720148220 600 63 846,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям резерв

955 11 01 3720148220 600 4 528,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

955 11 01 9900010000 600 722,20

М ассовы й спорт 955 11 02 355,80
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта

955 11 02 3720148220 355,80

Иные выплаты населению 955 11 02 3720148220 600 355,80
М униципальное бю дж етное учреж дение О тдел  
культуры  в П естречинском  муниципальном  
районе

956 125 725,00

Развитие дополнительного образования 956 07 03 0230000000 17 211,80
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

956 07 03 0230142320 17 211,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

956 07 03 0230142320 600 17 211,80

М униципальная програм м а «Развития  
культуры  в П естречинском  муниципальном  
районе”

956 08 01 103 093,10

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 956 08 01 0810000000 6 232,60
Комплексное развитие музеев 956 08 01 0810100000 6 232,60
Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 6 232,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

956 08 01 0810144090 600 5 938,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям резерв

956 08 01 0810144090 600 293,80

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском

956 08 01 0830000000 23 809,50



муниципальном районе"
Развитие системы библиотечного обслуживания 956 08 01 0830100000 23 809,50
Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 23 809,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

956 08 01 0830144090 600 22 361,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям резерв

956 08 01 0830144090 600 1 448,40

Подпрограмма «Развитие концертных организаций 
и исполнительского искусства»

956 08 01 0840000000 69 564,00

Развитие современного музыкального искусства 956 08 01 0840100000 69 564,00
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров

956 08 01 0840144091 69 564,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

956 08 01 0840144091 600 66 057,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям резерв

956 08 01 0840144091 600 3 506,40

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры и искусства»

956 08 01 0860000000 3 487,00

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 3 487,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

956 08 01 0860110990 600 3 487,00

У чебно-м етодические кабинеты , 
централизованны е бухгалтерии, группы  
хозяйственного обслуж ивания, учебны е  
ф ильм отеки, м еж ш кольны е учебно
производственны е ком бинаты , логопедические  
пункты

956 08 04 08Ж 0145200 5 420,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 4 555,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям резерв

956 08 04 08Ж0145200 600 306,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям прочие выплаты

956 08 04 9900010000 600 557,90

М униципальное казенное учреж дение  
"Ц ентрализованная бухгалтерия органов  
местного сам оуправления П естречинского  
м униципального района Республики Татарстан"

960 10 519,60

Н епрограм м ны е направления расходов 960 01 13 10 519,60
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

960 01 13 9900029900 10 519,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

960 01 13 9900029900 100 6 311,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 960 01 13 9900010000 100 48,50



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
прочие выплаты
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

960 01 13 9900029900 200 4 157,80

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 2,00
В С Е ГО  РА С Х О Д О В 1 372 190,64

Таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2024-2025 годов

(тыс. рублей)

Н аим енование

В
ед

ом
ст

во

Р
аз

де
л

П
од

ра
зд

ел

Ц СР ВР 2024 г. 2025 г.

С овет П естречинского  
м униципального района

950 15 050,00 15 450,20

Общегосударственные вопросы 950 01 15 050,00 15 450,20
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

950 01 02 2 272,80 2 372,00

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 2 272,80 2 372,00
Глава муниципального образования 950 01 02 9900002030 2 272,80 2 372,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

950 01 02 9900002030 100 2 272,80 2 372,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 11 104,20 11 305,20

Непрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 11 100,30 11 301,10
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 11 100,30 11 301,10
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

950 01 03 9900002040 100 8 784,90 8 985,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

950 01 03 9900002040 200 2 224,20 2 224,20



Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 91,20 91,20
Субвенции на реализацию гос. 
полномочий по сбору информации 
поселений входящих в состав 
муниципального района, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
правовых актов Республики Татарстан

950 01 03 9900125390 3,90 4,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

950 01 03 9900125390 100 3,90 4,10

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

950 01 06 1 673,00 1 773,00

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 673,00 1 773,00
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 673,00 1 773,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

950 01 06 9900002040 100 1 456,20 1 556,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

950 01 06 9900002040 200 206,30 206,30

Иные бюджетные ассигнования 950 01 06 9900002040 800 10,50 10,50
И сполнительны й комитет  
П естречинского муниципального  
района

951 70 255,35 72 297,87

О бщ егосударственны е вопросы 951 01 22 228,65 23 030,87
Центральный аппарат 951 01 04 15 638,00 16 335,40
Непрограммные направления расходов 951 01 04 9900002040 14 753,30 15 416,20
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

951 01 04 9900002040 100 11 998,90 12 373,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 04 9900002040 200 2 704,40 2 992,60

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 50,00 50,00
Реализация полномочий в области 
молодежной политики

951 01 04 9900025240 446,40 463,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления

951 01 04 9900025240 100 446,40 463,80



государственными внебюджетными 
фондами
Реализация полномочий в области 
образования

951 01 04 0220825302 438,30 455,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

951 01 04 0220825302 100 438,30 455,40

Судебная система 951 01 05 2,20 2,00
Непрограммные направления расходов 951 01 05 9900000000 2,20 2,00
Составление изменение и дополнение 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юриспруденции

951 01 05 9900051200 2,20 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 05 9900051200 200 2,20 2,00

Резервный фонд 951 01 11 3 082,20 3 082,20
Непрограммные направления расходов 951 01 11 9900000000 3 082,20 3 082,20
Резервный фонд исполнительного 
комитета

951 01 11 9900007411 3 082,20 3 082,20

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007411 800 3 082,20 3 082,20
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 3 506,25 3 611,27
Уплата налога на имущество 951 01 13 9900000000 139,20 139,20
Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900002950 800 139,20 139,20
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

951 01 13 9900097071 405,00 405,00

Выполнение других обязательств 
государства

951 01 13 9900097071 405,00 405,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900097080 200 405,00 405,00

Страхование муниципальных 
служащих

951 01 13 9900092410 200 157,10 157,10

Реализация государственных 
полномочий по деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних

951 01 13 9900025260 911,00 946,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

951 01 13 9900025260 100 880,80 915,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900025260 200 30,20 30,20

Реализация государственных 
полномочий административной

951 01 13 9900025270 461,70 479,00



комиссии
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

951 01 13 9900025270 100 403,20 420,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900025270 200 58,50 58,50

Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

951 01 13 9900025350 0,65 0,67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

951 01 13 9900025350 100 0,65 0,67

Субвенции бюджетам на реализацию 
государственных полномочий по 
деятельности по опеке и 
попечительству

951 01 13 0350325330 1 360,90 1 413,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

951 01 13 0350325330 100 1 336,10 1 388,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 0350325330 200 24,80 24,80

Субвенции бюджетам на реализацию 
полномочий в области архивного дела

951 01 13 9900025340 70,70 70,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 01 13 9900025340 200 70,70 70,70

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

951 03 3 108,00 3 183,10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

951 03 3 108,00 3 183,10

Целевая программа «Пожарная 
безопасность в Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»

951 03 0700000000 2 705,50 2 756,50

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в

951 03 10 0700022670 2 705,50 2 756,50



чрезвычайных ситуациях
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

951 03 10 0700022670 100 2 669,50 2 720,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 03 10 0700022670 200 36,00 36,00

Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Пестречинском 
муниципальном районе

951 03 14 0600100990 402,50 426,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

951 03 14 0600100990 100 402,50 426,60

Н ациональная эконом ика 951 04 37 513,60 38 613,60
Сельское хозяйство 951 04 05 1 974,70 1 974,70
Непрограммные направления расходов 951 04 05 9900920000 1 974,70 1 974,70
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации и 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных

951 04 05 9900925360 1 974,70 1 974,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 05 9900925360 200 1 974,70 1 974,70

Водное хозяйство 951 04 06 2 438,90 2 438,90
Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 438,90 2 438,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 06 9900090430 200 2 438,90 2 438,90

Программа дорожных работ в 
Пестречинском муниципальном 
районе

951 04 09 Д100003650 33 100,00 34 200,00

Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования

951 04 09 Д100003650 33 100,00 34 200,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством

951 04 09 Д100003650 33 100,00 34 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 04 09 Д100003650 200 33 100,00 34 200,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 951 05 4 745,70 4 745,70
Жилищное хозяйство 951 05 01 2 456,00 2 456,00
Муниципальная адресная программа 
по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в 
Пестречинском муниципальном 
районе

951 05 01 0400000000 2 456,00 2 456,00



Организация своевременного 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Пестречинского муниципального 
района

951 05 01 0450100000 2 456,00 2 456,00

Мероприятия по капитальному 
ремонту многоквартирных домов

951 05 01 0450196010 2 456,00 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 0450196010 600 2 456,00 2 456,00
Субсидии на расходы по ликвидации 
борщевика Сосновского

951 05 03 1410563130 200 1 631,20 1 631,20

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

951 05 05 658,50 658,50

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 658,50 658,50
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости

951 05 05 9900025320 658,50 658,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

951 05 05 9900025320 100 657,10 657,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 05 05 9900025320 200 1,40 1,40

О храна окруж аю щ ей среды 951 06 1 523,00 1 523,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

951 06 03 1 523,00 1 523,00

Программа «Охрана окружающей 
среды Пестречинского 
муниципального района»

951 06 03 0900000000 1 523,00 1 523,00

Обеспечение охраны окружающей 
среды

951 06 03 0910100000 1 523,00 1 523,00

Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды

951 06 03 0910170000 1 523,00 1 523,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 06 03 0910174460 200 1 523,00 1 523,00

Здравоохранение 951 09 1 136,40 1 201,60
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

951 09 07 1 136,40 1 201,60

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в

951 09 07 0110202000 1 136,40 1 201,60



очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний
Реализация полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий

951 09 07 0110202110 1 136,40 1 201,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

951 09 07 0110202110 200 1 136,40 1 201,60

Ф инансово-бю дж етная палата  
П естречинского муниципального  
района

952 32 510,30 33 061,30

О бщ егосударственны е вопросы 952 01 7 300,50 7 901,70
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

952 01 06 7 300,30 7 901,50

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 7 300,30 7 901,50
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 7 300,30 7 901,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

952 01 06 9900002040 100 5 798,30 6 299,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

952 01 06 9900002040 200 1 485,50 1 585,50

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 16,50 16,50
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 0,20 0,20
Н ациональная оборона 952 02 3 971,30 4 117,40
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

952 02 03 3 971,30 4 117,40

Непрограммные направления расходов 952 02 03 9900000000 3 971,30 4 117,40
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

952 02 03 9900051180 3 971,30 4 117,40

Межбюджетные трансферты 952 02 03 9900051180 500 3 971,30 4 117,40
С оциальная политика 952 10 1 800,00 1 810,00
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 800,00 1 810,00
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

952 10 01 9900149100 1 800,00 1 810,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

952 10 01 9900149100 300 1 800,00 1 810,00

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера бю дж етам  
м униципальны х образований

952 14 19 438,50 19 232,20

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам

952 14 01 19 438,50 19 232,20



муниципальных образований
Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 19 438,50 19 232,20
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений

952 14 01 99000S0040 18 734,60 18 719,90

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

952 14 01 99000S0040 500 18 734,60 18 719,90

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , 
источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям

952 14 01 9900080060 703,90 512,30

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

952 14 01 9900080060 500 703,90 512,30

П алата им ущ ественны х и зем ельны х  
отнош ений П естречинского  
м униципального района

953 2 678,60 2 878,60

Общегосударственные вопросы 953 01 2 678,60 2 878,60
Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 2 678,60 2 878,60
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

953 01 13 9900002040 2 678,60 2 878,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

953 01 13 9900002040 100 1 819,50 2 019,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 9900002040 200 646,30 646,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

953 01 13 9900002040 800 117,20 117,20

Уплата налога на имущество 953 01 13 9900002950 800 95,60 95,60
М униципальное бю дж етное  
учреж дение О тдел образования  
П естречинского муниципального  
района

954 1 006 237,80 993 359,20

Общее образование 954 07 973 677,90 959 691,00
М униципальная програм м а  
«Развитие дош кольного образования  
в П естречинском  муниципальном  
районе»

954 07 01 0210000000 256 007,89 267 142,10

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

954 07 01 0210100000 256 007,89 267 142,10

Обеспечение государственных 954 07 01 0210125370 99 648,60 99 648,60



гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 99 648,60 99 648,60

Развитие дошкольных 
образовательных организаций

954 07 01 0210342000 156 359,29 167 493,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 156 359,29 167 493,50

О бщ ее образование 954 07 02 684 569,02 658 362,20
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Пестречинском районе"

954 07 02 0220000000 684 569,02 658 362,20

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы

954 07 02 0220242100 600 112 045,62 131 657,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы резерв

954 07 02 0220242100 600 37 203,20 37 203,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02202S0050 600 82 193,30 34 056,90

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220800000 392 287,70 392 287,70

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220825280 392 287,70 392 287,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 392 287,70 392 287,70

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях

954 07 02 0220853031 600 30 368,60 30 368,60

Предоставление субсидий бюджетным, 954 07 02 0220853031 600 30 368,60 30 368,60



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Софинансируемые расходы на 
выплаты денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам общеобразовательных 
организаций

954 07 02 0220900000 30 470,60 32 788,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 02209L3040 600 26 395,30 28 073,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
допиндексация

954 07 02 0220923040 600 4 075,30 4 715,30

Д ополнительное образование 954 07 03 7 995,69 8 206,80
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
Пестречинском муниципальном 
районе»

954 07 03 0230000000 7 995,69 8 206,80

Организация предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях

954 07 03 0230100000 7 995,69 8 206,80

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

954 07 03 0230142310 7 995,69 8 206,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 03 0230142310 600 7 995,69 8 206,80

Д ругие вопросы  в области  
образования

954 07 09 25 105,30 25 979,90

Софинансируемые расходы на 
реализацию функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

954 07 09 0220825300 7 463,30 7 472,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 7 463,30 7 472,90

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

954 07 09 0250245200 17 642,00 18 507,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 17 642,00 18 507,00

О храна семьи и детства 954 10 04 32 559,90 33 668,20
Обеспечение питанием обучающихся 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях, а также обучающихся в

954 10 04 0310200000 12 290,40 12 770,80



государственных и муниципальных 
профессиональных образовательных 
организациях
Реализация государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 10 04 0310205510 12 290,40 12 770,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 04 0310225510 600 7 187,20 7 463,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
допиндексация

954 10 04 0310225510 600 5 103,20 5 307,30

Охрана семьи и детства 954 10 04 20 269,50 20 897,40
Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического положения 
семей»

954 10 04 0350000000 20 269,50 20 897,40

Развитие системы мер социальной 
поддержки семей

954 10 04 0350100000 4 572,00 4 572,00

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

954 10 04 0350113200 4 572,00 4 572,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

954 10 04 0350113200 200 22,00 22,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

954 10 04 0350113200 300 4 550,00 4 550,00

Субвенция опекунам 954 10 04 0350300000 15 697,50 16 325,40
Выплата приемной семье на 
содержание подопечных детей

954 10 04 0350323110 300 4 042,40 4 204,10

Вознаграждение приемного родителя 954 10 04 0350323120 300 2 103,80 2 188,00
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

954 10 04 0350323130 300 9 551,30 9 933,30

М униципальное бю дж етное  
учреж дение м олодеж ной политики, 
ф изической культуры  и спорта в 
П естречинском  муниципальном  
районе

955 90 012,60 90 599,10

М олодеж ная политика и 
оздоровление детей

955 07 20 633,00 21 219,50

Подпрограмма «Молодежь 
Татарстана»

955 07 07 3830000000 10 608,00 11 194,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 3830143100 600 1 052,90 1 602,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 3830143190 600 8 545,90 8 582,40



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

955 07 07 3830143190 600 1 009,20 1 009,20

Другие вопросы в области образования 955 07 09 10 025,00 10 025,00
Создание необходимых условий для 
организации отдыха детей и молодежи, 
повышение оздоровительного эффекта

955 07 09 3810121320 8 072,30 8 072,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 09 3810121320 600 8 072,30 8 072,30

Молодежная политика и оздоровление 
детей

955 07 09 38101S2320 81,40 81,40

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

955 07 09 38101S2320 600 81,40 81,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 09 3830143190 600 1 871,30 1 871,30

Ф изическая культура и спорт 955 11 69 379,60 69 379,60
Физическая культура 955 11 01 69 023,80 69 023,80
Реализация государственной политики 
в области физической культуры и 
спорта в Пестречинском 
муниципальном районе

955 11 01 3720148000 69 023,80 69 023,80

Обеспечение деятельности спортивных 
школ

955 11 01 3720148220 69 023,80 69 023,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 11 01 3720148220 600 64 495,30 64 495,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

955 11 01 3720148220 600 4 528,50 4 528,50

М ассовы й спорт 955 11 02 355,80 355,80
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта

955 11 02 3720148220 355,80 355,80

Иные выплаты населению 955 11 02 3720148220 600 355,80 355,80
М униципальное бю дж етное  
учреж дение О тдел культуры  в 
П естречинском  муниципальном  
районе

956 125 821,20 126 537,10

Развитие дополнительного  
образования

956 07 03 0230000000 17 241,80 17 306,20

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

956 07 03 0230142320 17 241,80 17 306,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 03 0230142320 600 17 241,80 17 306,20

М униципальная програм м а  
«Развития культуры  в 
П естречинском  муниципальном

956 08 01 103 136,10 103 560,00



районе”
Подпрограмма «Развитие музейного 
дела »

956 08 01 0810000000 6 241,80 6 308,70

Комплексное развитие музеев 956 08 01 0810100000 6 241,80 6 308,70
Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 6 241,80 6 308,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 5 948,00 6 014,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

956 08 01 0810144090 600 293,80 293,80

Муниципальная подпрограмма 
«Развитие библиотечного дела в 
Пестречинском муниципальном 
районе"

956 08 01 0830000000 23 809,40 24 127,40

Развитие системы библиотечного 
обслуживания

956 08 01 0830100000 23 809,40 24 127,40

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 23 809,40 24 127,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 22 361,00 22 679,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

956 08 01 0830144090 600 1 448,40 1 448,40

Подпрограмма «Развитие концертных 
организаций и исполнительского 
искусства»

956 08 01 0840000000 69 597,90 69 636,90

Развитие современного музыкального 
искусства

956 08 01 0840100000 69 597,90 69 636,90

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

956 08 01 0840144091 69 597,90 69 636,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 66 091,50 66 130,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

956 08 01 0840144091 600 3 506,40 3 506,40

Подпрограмма «Развитие образования 
в сфере культуры и искусства»

956 08 01 0860000000 3 487,00 3 487,00

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 3 487,00 3 487,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 3 487,00 3 487,00

У чебно-м етодические кабинеты , 
централизованны е бухгалтерии, 
группы  хозяйственного  
обслуж ивания, учебны е  
фильм отеки, м еж ш кольны е учебно
производственны е комбинаты , 
логопедические пункты

956 08 04 08Ж 0145200 5 443,30 5 670,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 08Ж0145200 600 5 136,50 5 364,10

Предоставление субсидий бюджетным, 956 08 04 08Ж0145200 600 306,80 306,80



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв
М униципальное казенное  
учреж дение "Ц ентрализованная  
бухгалтерия органов местного  
сам оуправления П естречинского  
м униципального района Республики  
Татарстан"

960 10 513,30 10 548,60

Н епрограм м ны е направления  
расходов

960 01 13 10 513,30 10 548,60

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

960 01 13 9900029900 10 513,30 10 548,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

960 01 13 9900029900 100 6 359,80 6 395,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

960 01 13 9900029900 200 4 151,50 4 151,50

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 9900029900 800 2,00 2,00
В С Е ГО  РА С Х О Д О В  без условно
утверж денны х расходов

1 353 079,15 1344 731,97



Приложение № 4
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 24.11.2022 г. № 196

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 
__________________________________________________________________ (тыс. рублей)

Н аим енование Рз ПР К Ц СР ВР 2023 год
О бщ егосударственны е вопросы 01 57670,54
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2222,80

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2222,80
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2222,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 2222,80

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 11054,20

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 11054,20
Центральный аппарат 01 03 9900002040 11050,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 8734,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2224,20

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 91,20
Реализация гос. полномочий по сбору информации от 
поселений входящих в муниципальный район

01 03 9900125390 100 3,90

Функционирование органов исполнительной власти 01 04 15596,20
Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 15162,10
Центральный аппарат 01 04 9900002040 14720,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 11677,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 2992,60

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 50,00
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политике

01 04 9900025240 442,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

01 04 9900025240 100 442,10



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Реализация государственных полномочий в области 
образования

01 04 0220825302 434,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 434,10

Судебная система 01 05 3,20
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 3,20
Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юриспруденции в Российской Федерации

01 05 9900051200 3,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 3,20

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 9034,50

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 9034,50
Центральный аппарат 01 06 9900002040 9034,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 7197,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами прочие 
выплаты

01 06 9900010000 100 118,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1691,80

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 27,00
Резервный фонд 01 11 3082,20
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 3082,20
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411 3082,20
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 3082,20
Другие общегосударственные расходы 01 13 16677,44
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 15329,54
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 13 9900002040 2583,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 1819,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 646,30

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 117,20
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 235,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 235,00
Реализация государственных полномочий по 01 13 9900025260 901,10



деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 870,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 30,20

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 457,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 398,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 58,50

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 70,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 70,70

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

01 13 9900025350 0,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025350 100 0,64

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 157,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900092410 200 157,10

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан"

01 13 9900029900 10519,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 6311,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами прочие 
выплаты

01 13 9900010000 100 48,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 4157,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 2,00
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 9900097080 405,00

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900097080 405,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 405,00

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству

01 13 0350325330 1347,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 1323,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 24,80

Н ациональная оборона 02 3792,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3792,60
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 3792,60
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 3792,60

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 3792,60
Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность

03 3089,30

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 10 2686,80

Целевая программа "Пожарная безопасность в 
Пестречинском муниципальном районе Республики 
Татарстан"

03 10 0700000000 2686,80

Управление организацией и проведением мероприятий 
в области гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

03 10 0720122670 2686,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 10 0720122670 100 2650,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0720122670 200 36,00

Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Пестречинском муниципальном 
районе Республики Татарстан

03 14 0600100990 402,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 0600100990 100 402,50

Н ациональная эконом ика 04 37913,60
Сельское хозяйство 04 05 1974,70
Непрограммные направления расходов 04 05 99000000000 1974,70
Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных

04 05 99009255360 1974,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 9900925360 200 1974,70

Водное хозяйство 04 06 2438,90
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 2438,90
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 04 06 9900090430 2438,90



сооружений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 2438,90

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33500,00
Программа дорожных работ в Пестречинском 
муниципальном районе

04 09 Д100003650 33500,00

Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования

04 09 Д100003650 33500,00

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 33500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д100003650 200 33500,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 5620,80
Жилищное хозяйство 05 01 2456,00
Муниципальная адресная программа по проведению 
капитального ремонта многоквартирных домов в 
Пестречинском муниципальном районе

05 01 0400000000 2456,00

Организация своевременного проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

05 01 0450100000 2456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 0450196010 2456,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 2456,00
Реализация мероприятий по уничтожению борщевика 
Сосновского, произрастающего на земельных 
участках, находящихся в муниципальной 
собственности

05 03 14101563000 1631,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 14101563130 200 1631,20

Благоустройство территории прочие расходы 05 03 9900010000 200 875,10
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 658,50

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 658,50
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора 
в области долевого строительства многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости

05 05 9900025320 658,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 657,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9900025320 200 1,40

О храна окруж аю щ ей среды 06 1523,00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

06 03 1523,00

Непрограммные направления расходов 06 03 9900000000 1523,00
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды

06 03 9900174460 1523,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 9900174460 200 1523,00

О бразование 07 1030882,70
Дошкольное образование 07 01 249099,89
Муниципальная программа «Развитие дошкольного 07 01 0210000000 249099,89



образования в Пестречинском муниципальном 
районе»
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

07 01 0210100000 99648,60

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

07 01 0210125370 99648,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 99648,60

Реализация дошкольного образования 07 01 0210300000 149451,29
Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 149451,29
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 149451,29

Общее образование 07 02 704915,52
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Пестречинском муниципальном районе»

07 02 0200000000 704915,52

Подпрограмма «Развитие общего образования" 07 02 0220000000 704915,52
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220800000 392287,70

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 392287,70

Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы

07 02 0220242100 600 89062,02

Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы резерв

07 02 0220242100 600 37203,20

Субсидии на образование 07 02 02202S0050 600 128550,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 392287,70

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

07 02 0220853031 600 27498,20

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам общеобразовательных 
организаций

07 02 02209L3040 600 26395,30

Резерв по горячему питанию 07 02 0220923040 3918,50
Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования»

07 03 0230000000 25067,49



Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных организациях

07 03 0230100000 25067,49

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 7855,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 7855,69

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 17211,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 17211,80

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10608,50
Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района»

07 07 3800000000 10608,50

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 
политики

07 07 3830143190 10608,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143190 600 970,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 3830143100 600 8546,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
резерв

07 07 3830143190 600 1009,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
прочие выплаты

07 07 9900010000 600 82,50

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 41191,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 0220825301 600 7451,90

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250245200 23703,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 0250245200 600 17442,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
резерв на повышение

07 09 0250245200 600 2843,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
резерв

07 09 990010000 600 3417,10

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

07 09 3800000000 10035,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 3810121320 600 8063,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 38101S2320 600 81,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 09 3830143190 600 1891,30



К ультура, кинематография 08 108513,20
Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе "

08 01 0800000000 103093,10

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 08 01 0810000000 6232,60
Комплексное развитие музеев 08 01 0810100000 6232,60
Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 6232,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 5938,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
резерв

08 01 0810144090 600 293,80

Муниципальная подпрограмма Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском муниципальном 
районе

08 01 0830000000 23809,50

Развитие системы библиотечного обслуживания 08 01 0830100000 23809,50
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 23809,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 22361,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
резерв

08 01 0830144090 600 1448,40

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства »

08 01 0840000000 69564,00

Развитие современного музыкального искусства 08 01 0840100000 69564,00
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров

08 01 0840144091 69564,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 66057,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
резерв

08 01 0840144091 600 3506,40

Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики

08 01 0860000000 3487,00

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 3487,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0860110990 600 3487,00

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

08 04 08Ж0145200 5420,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 04 08Ж0145200 600 4555,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
резерв

08 04 08Ж0145200 600 306,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
прочие выплаты

08 04 9900010000 600 557,90

Здравоохранение 09 1052,50
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 1052,50
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации,

09 07 0110202000 1052,50



санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний
Реализация полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 1052,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 1052,50

С оциальная политика 10 33205,50
Пенсионное обеспечение 10 01 1791,50
Программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

10 01 9900149100 1791,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900149100 300 1791,50
Охрана семьи и детства 10 04 31414,00
Развитие системы мер социальной поддержки семей 10 04 0350100000 4572,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 0350113200 200 22,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200 300 4550,00
Охрана семьи и детства 10 04 0350300000 15093,60
Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313110 300 3886,90

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 300 2022,90
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313130 300 9183,80

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0310000000 11748,40
Обеспечение питанием обучающихся в 
образовательных организациях

10 04 0310200000 11748,40

Оказание других видов социальной помощи 10 04 0310225510 11748,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 04 0310225510 600 6841,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
допиндексация

10 04 0310225510 600 4906,90

Ф изическая культура и спорт 11 69452,70
Физическая культура 11 01 69096,90
Программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

11 01 3700000000 69096,90

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 3720148220 69096,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 3720148220 600 63846,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
резерв

11 01 3720148220 600 4528,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
прочие выплаты

11 01 9900010000 600 722,20

Массовый спорт 11 02 355,80
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе»

11 02 3000000000 355,80

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 11 02 3720000000 355,80



спорта в Пестречинском муниципальном районе»
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 3720148220 355,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 3720148220 600 355,80

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю дж етам  м униципальны х образований

14 19474,20

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам муниципальных образований

14 01 19474,20

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 18770,30
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником финансового 
обеспечения которых являются средства бюджетов 
муниципальных районов

14 01 99000S0040 18770,30

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 18770,30
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 703,90

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 703,90
В С Е ГО  РА С Х О Д О В 1372190,64

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годов

(тыс. рублей)
Н аим енование Рз ПР К Ц СР ВР 2024 г. 2025 г.

О бщ егосударственны е вопросы 01 57 771,05 59 809,97
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 272,80 2 372,00

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2 272,80 2 372,00
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2 272,80 2 372,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 2 272,80 2 372,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 11 104,20 11 305,20

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 11 104,20 11 305,20



Центральный аппарат 01 03 9900002040 11 100,30 11 301,10
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 8 784,90 8 985,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2 224,20 2 224,20

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 91,20 91,20
Реализация гос. полномочий по сбору 
информации от поселений входящих в 
муниципальный район

01 03 9900125390 100 3,90 4,10

Функционирование органов 
исполнительной власти

01 04 15 638,00 16 335,40

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 15 199,70 15 880,00
Центральный аппарат 01 04 9900002040 14 753,30 15 416,20
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 11 998,90 12 373,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 2 704,40 2 992,60

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 50,00 50,00
Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политике

01 04 9900025240 446,40 463,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 446,40 463,80

Реализация государственных полномочий 
в области образования

01 04 0220825302 438,30 455,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 438,30 455,40

Судебная система 01 05 2,20 2,00
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 2,20 2,00
Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юриспруденции в Российской Федерации

01 05 9900051200 2,20 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 2,20 2,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 8 973,30 9 709,80



Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 8 973,30 9 709,80
Центральный аппарат 01 06 9900002040 8 973,30 9 709,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 7 254,50 7 891,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1 691,80 1 791,80

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 27,00 27,00
Резервный фонд 01 11 3 082,20 3 082,20
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 3 082,20 3 082,20
Резервный фонд исполнительного 
комитета

01 11 9900007411 3 082,20 3 082,20

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 3 082,20 3 082,20
Другие общегосударственные расходы 01 13 16 698,35 17 003,37
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 15 337,45 15 589,77
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 13 9900002040 2 583,00 2 783,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 1 819,50 2 019,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 646,30 646,30

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 117,20 117,20
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 235,00 235,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 235,00 235,00
Реализация государственных полномочий 
по деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 911,00 946,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 880,80 915,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 30,20 30,20

Реализация государственных полномочий 
по деятельности административных 
комиссий

01 13 9900025270 461,70 479,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 403,20 420,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 58,50 58,50

Реализация государственных полномочий 01 13 9900025340 70,70 70,70



в области архивного дела
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 70,70 70,70

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
нарушениях

01 13 9900025350 0,65 0,67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900025350 100 0,65 0,67

Страхование муниципальных служащих 01 13 9900092410 157,10 157,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092410 200 157,10 157,10

Муниципальное казенное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия органов 
местного самоуправления 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан"

01 13 9900029900 10 513,30 10 513,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 6 359,80 6 359,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 4 151,50 4 151,50

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 2,00 2,00
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 9900097080 405,00 405,00

Выполнение других обязательств 
государства

01 13 9900097080 405,00 405,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 405,00 405,00

Реализация государственных полномочий 
по деятельности по опеке и 
попечительству

01 13 0350325330 1 360,90 1 413,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 1 336,10 1 388,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 24,80 24,80

Н ациональная оборона 02 3 971,30 4 117,40
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 3 971,30 4 117,40

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 3 971,30 4 117,40
Осуществление первичного воинского 02 03 9900051180 3 971,30 4 117,40



учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты
Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 3 971,30 4 117,40
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 3 108,00 3 183,10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 10 2 705,50 2 756,50

Целевая программа "Пожарная 
безопасность в Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан"

03 10 0700000000 2 705,50 2 756,50

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 10 0720122670 2 705,50 2 756,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 0720122670 100 2 669,50 2 720,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 0720122670 200 36,00 36,00

Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Пестречинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан

03 14 0600100990 402,50 426,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 14 0600100990 100 402,50 426,60

Н ациональная эконом ика 04 37 513,60 38 613,60
Сельское хозяйство 04 05 1 974,70 1 974,70
Непрограммные направления расходов 04 05 99000000000 1 974,70 1 974,70
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации и проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

04 05 99009255360 1 974,70 1 974,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 9900925360 200 1 974,70 1 974,70

Водное хозяйство 04 06 2 438,90 2 438,90
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 2 438,90 2 438,90
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

04 06 9900090430 2 438,90 2 438,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 2 438,90 2 438,90

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33 100,00 34 200,00
Программа дорожных работ в 
Пестречинском муниципальном районе

04 09 Д100003650 33 100,00 34 200,00

Развитие сети автомобильных дорог 04 09 Д100003650 33 100,00 34 200,00



общего пользования
Содержание и управление дорожным 
хозяйством

04 09 Д100003650 33 100,00 34 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Д100003650 200 33 100,00 34 200,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 4 745,70 4 745,70
Жилищное хозяйство 05 01 2 456,00 2 456,00
Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов в Пестречинском 
муниципальном районе

05 01 0400000000 2 456,00 2 456,00

Организация своевременного проведения 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах

05 01 0450100000 2 456,00 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 0450196010 2 456,00 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 2 456,00 2 456,00
Реализация мероприятий по 
уничтожению борщевика Сосновского, 
произрастающего на земельных участках, 
находящихся в муниципальной 
собственности

05 03 14101563000 1 631,20 1 631,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14101563130 200 1 631,20 1 631,20

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства

05 05 658,50 658,50

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 658,50 658,50
Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости

05 05 9900025320 658,50 658,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 657,10 657,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 9900025320 200 1,40 1,40

О храна окруж аю щ ей среды 06 1 523,00 1 523,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

06 03 1 523,00 1 523,00

Непрограммные направления расходов 06 03 9900000000 1 523,00 1 523,00
Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды

06 03 9900174460 1 523,00 1 523,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 9900174460 200 1 523,00 1 523,00

О бразование 07 1 011 552,70 998 216,70
Дошкольное образование 07 01 256 007,29 267 141,50
Муниципальная программа «Развитие 
дошкольного образования в 
Пестречинском муниципальном районе»

07 01 0210000000 256 007,29 267 141,50

Обеспечение государственных гарантий 07 01 0210100000 99 648,60 99 648,60



реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 99 648,60 99 648,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 99 648,60 99 648,60

Реализация дошкольного образования 07 01 0210300000 156 358,69 167 492,90
Развитие дошкольных образовательных 
организаций

07 01 0210342000 156 358,69 167 492,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 156 358,69 167 492,90

Общее образование 07 02 684 569,02 658 362,20
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе»

07 02 0200000000 684 569,02 658 362,20

Подпрограмма «Развитие общего 
образования"

07 02 0220000000 684 569,02 658 362,20

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220800000 392 287,70 392 287,70

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 392 287,70 392 287,70

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы

07 02 0220242100 600 112 045,62 131 657,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы резерв

07 02 0220242100 600 37 203,20 37 203,20

Субсидии на образование 07 02 02202S0050 600 82 193,30 34 056,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 392 287,70 392 287,70



Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях

07 02 0220853031 600 30 368,60 30 368,60

Софинансируемые расходы на выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

07 02 02209L3040 600 26 395,30 28 073,50

Резерв по горячему питанию 07 02 0220923040 4 075,30 4 715,30
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования»

07 03 0230000000 25 237,49 25 513,00

Организация предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях

07 03 0230100000 25 237,49 25 513,00

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 0230142310 7 995,69 8 206,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142310 600 7 995,69 8 206,80

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 17 241,80 17 306,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0230142320 600 17 241,80 17 306,20

Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 10 608,00 11 194,50

Подпрограмма «Молодежь 
Пестречинского муниципального района»

07 07 3800000000 10 608,00 11 194,50

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики

07 07 3830143190 10 608,00 11 194,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 3830143190 600 1 052,90 1 602,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 3830143100 600 8 545,90 8 582,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

07 07 3830143190 600 1 009,20 1 009,20

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

07 09 35 130,90 36 005,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0220825301 600 7 463,30 7 472,90

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные

07 09 0250245200 17 642,00 18 507,00



фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0250245200 600 17 642,00 18 507,00

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

07 09 3800000000 10 025,60 10 025,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3810121320 600 8 063,10 8 063,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 38101S2320 600 81,40 81,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 3830143190 600 1 881,10 1 881,10

К ультура, кинематография 08 108 579,40 109 230,90
Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе "

08 01 0800000000 103 136,10 103 560,00

Подпрограмма «Развитие музейного дела 
»

08 01 0810000000 6 241,80 6 308,70

Комплексное развитие музеев 08 01 0810100000 6 241,80 6 308,70
Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 6 241,80 6 308,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 5 948,00 6 014,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

08 01 0810144090 600 293,80 293,80

Муниципальная подпрограмма Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе

08 01 0830000000 23 809,40 24 127,40

Развитие системы библиотечного 
обслуживания

08 01 0830100000 23 809,40 24 127,40

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 23 809,40 24 127,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 22 361,00 22 679,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

08 01 0830144090 600 1 448,40 1 448,40

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства »

08 01 0840000000 69 597,90 69 636,90

Развитие современного музыкального 
искусства

08 01 0840100000 69 597,90 69 636,90

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 0840144091 69 597,90 69 636,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 66 091,50 66 130,50



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

08 01 0840144091 600 3 506,40 3 506,40

Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики

08 01 0860000000 3 487,00 3 487,00

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 3 487,00 3 487,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0860110990 600 3 487,00 3 487,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

08 04 08Ж0145200 5 443,30 5 670,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 08Ж0145200 600 5 136,50 5 364,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

08 04 08Ж0145200 600 306,80 306,80

Здравоохранение 09 1 136,40 1 201,60
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

09 07 1 136,40 1 201,60

Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний

09 07 0110202000 1 136,40 1 201,60

Реализация полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 1 136,40 1 201,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 1 136,40 1 201,60

С оциальная политика 10 34 359,90 35 478,20
Пенсионное обеспечение 10 01 1 800,00 1 810,00
Программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан»

10 01 9900149100 1 800,00 1 810,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 9900149100 300 1 800,00 1 810,00

Охрана семьи и детства 10 04 32 559,90 33 668,20
Развитие системы мер социальной 
поддержки семей

10 04 0350100000 4 572,00 4 572,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 0350113200 200 22,00 22,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0350113200 300 4 550,00 4 550,00



Охрана семьи и детства 10 04 0350300000 15 697,50 16 325,40
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

10 04 0350313110 300 4 042,40 4 204,10

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 300 2 103,80 2 188,00
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

10 04 0350313130 300 9 551,30 9 933,30

Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 0310000000 12 290,40 12 770,80
Обеспечение питанием обучающихся в 
образовательных организациях

10 04 0310200000 12 290,40 12 770,80

Оказание других видов социальной 
помощи

10 04 0310225510 12 290,40 12 770,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0310225510 600 7 187,20 7 463,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
допиндексация

10 04 0310225510 600 5 103,20 5 307,30

Ф изическая культура и спорт 11 69 379,60 69 379,60
Физическая культура 11 01 69 023,80 69 023,80
Программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе»

11 01 3700000000 69 023,80 69 023,80

Обеспечение деятельности спортивных 
школ

11 01 3720148220 69 023,80 69 023,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 3720148220 600 64 495,30 64 495,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям резерв

11 01 3720148220 600 4 528,50 4 528,50

Массовый спорт 11 02 355,80 355,80
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе»

11 02 3000000000 355,80 355,80

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе»

11 02 3720000000 355,80 355,80

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта

11 02 3720148220 355,80 355,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 3720148220 600 355,80 355,80

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера бю дж етам муниципальны х  
образований

14 19 438,50 19 232,20

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам 
муниципальных образований

14 01 19 438,50 19 232,20

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 18 734,60 18 719,90
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых

14 01 99000S0040 18 734,60 18 719,90



являются средства бюджетов 
муниципальных районов
Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 18 734,60 18 719,90
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета РТ

14 01 9900080060 703,90 512,30

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 703,90 512,30
В С Е ГО  РА С Х О Д О В  без условно
утверж денны х расходов

1 353 079,15 1 344 731,97



Приложение № 5
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 24.11.2022 г. № 196

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 
муниципальным программам Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов бюджета Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Н аим енование К Ц С Р ВР РЗ ПР С умма
Реализация государственны х полномочий по 
организации осущ ествления м ероприятий по 
проведению  дезинф екции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидем ических  
(проф илактических) м ероприятий, проводим ы х с 
прим енением  лабораторны х методов исследования, 
в очагах инф екционны х заболеваний, а такж е на 
территориях и в помещ ениях, где им ею тся и 
сохраняю тся условия для возникновения или  
распространения инф екционны х заболеваний

01 1 02 0211 0 1 052,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 02 0211 0 200 1 052,50

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 1 052,50
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 01 1 02 0211 0 200 09 07 1 052,50
М униципальная програм м а «Развитие образования  
в Республике Татарстан»

02 0 00 0000 0 1 007 255,40

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, 
включая инклюзивное »

02 1 00 0000 0 249 099,89

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

02 1 01 0000 0 249 099,89

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

02 1 01 2537 0 99 648,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 99 648,60

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 99 648,60
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 99 648,60
Реализация дошкольного образования 02 1 03 0000 0 149 451,29
Развитие дошкольных образовательных организаций 02 1 03 4200 0 149 451,29
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 149 451,29

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 149 451,29
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 149 451,29
Подпрограмма «Развитие общего образования» 02 2 00 0000 0 712 801,52
Реализация общего образования в образовательных 
организациях

02 2 02 0000 0 254 815,82



Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 128 550,60
Развитие общеобразовательных организаций, включая 
школы -  детские сады

02 2 02 4210 0 126 265,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 126 265,22

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 126 265,22
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 89 062,02
Общее образование резерв 02 2 02 4210 0 600 07 02 37 203,20
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 0000 0 392 287,70

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 392 287,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 392 287,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 392 287,70
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 392 287,70
Реализация государственных полномочий в области 
образования

02 2 08 2530 2 434,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 434,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 434,10
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 434,10

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

02 2 08 2530 0 65 263,90

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 65 263,90
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 7 451,90
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

02 2 08 5303 1 600 07 02 27 498,20

Софинансируемые расходы на выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работника общеобразовательных 
организаций

02 2 09 L304 0 600 07 02 26 395,30

Резерв по горячему питанию 02 2 09 2304 0 600 07 02 3 918,50



Развитие дополнительного образования, включая 
образование детей-инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной сферы.

02 3 00 0000 0 600 25 067,49

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

02 3 01 4231 0 7 855,69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 7 855,69

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 7 855,69
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 7 855,69
Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4232 0 17 211,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 17 211,80

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 17 211,80
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 17 211,80
Разработка и внедрение системы оценки качества 
образования

02 5 02 0000 0 20 286,50

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 5 02 4520 0 20 286,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 5 02 4520 0 600 20 286,50

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 20 286,50
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 17 442,90
Другие вопросы в области образования резерв на 
повышение

02 5 02 4520 0 600 07 09 2 843,60

М униципальная програм м а «С оциальны е  
вы платы »

03 0 00 0000 0 32 761,90

Обеспечение питанием обучающихся в 
профессиональных образовательных организациях

03 1 02 0000 0 11 748,40

Оказание других видов социальной помощи 03 1 02 2551 0 11 748,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 1 02 2551 0 600 11 748,40

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 2551 0 600 10 11 748,40
Социальное обеспечение населения 03 1 02 2551 0 600 10 04 6 841,50
Социальное обеспечение населения 03 1 02 2551 0 600 10 04 4 906,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 5 01 1320 0 4 572,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 22,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 550,00
Создание благоприятных условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью

03 5 03 0000 0 16 441,50

Субвенции опекунам 03 5 03 0000 0 200 15 093,60
Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

03 5 03 2311 0 300 10 04 3 886,90

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 2312 0 300 10 04 2 022,90
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

03 5 03 2313 0 300 10 04 9 183,80

Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству

03 5 03 2533 0 1 347,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

03 5 03 2533 0 100 1 323,10



(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 1 323,10
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 1 323,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 03 2533 0 200 24,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 24,80
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 24,80
К раткосрочны й план реализации Региональной  
програм м ы  капитального рем онта общ его  
им ущ ества в м ногоквартирны х домах, 
располож енны х на территории П естречинского  
м униципального района.

04 0 00 0000 0 2 456,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

04 5 01 9601 0 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 600 2 456,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,00
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,00
М униципальная програм м а "О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие  
преступности в П естречинском  муниципальном  
районе"

06 0 00 0000 0 402,50

Программа профилактики правонарушений в 
Пестречинском муниципальном районе"

06 1 01 1099 0 402,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 402,50

Районная целевая програм м а «П ож арная  
безопасность в П естречинском  муниципальном  
районе»

07 0 00 0000 0 2 686,80

Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

07 0 00 0000 0 2 686,80

Управление организацией и проведением мероприятий 
в области гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

07 0 00 2267 0 2 686,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 0 00 2267 0 100 2 686,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 0 00 2267 0 100 03 2 686,80

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 0 00 2267 0 100 03 10 2 650,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 00 2267 0 200 36,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

07 0 00 2267 0 200 03 10 36,00



П рограм м а Развития культуры  в П естречинском  
м униципальном  районе »

08 0 00 0000 0 107 955,30

Комплексное развитие музеев 08 1 00 0000 0 6 232,60
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 6 232,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 6 232,60

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 6 232,60
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 938,80
Культура резерв 08 1 01 4409 0 600 08 01 293,80
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 23 809,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 23 809,50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 23 809,50
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 22 361,10
Культура резерв 08 3 01 4409 0 600 08 01 1 448,40
Развитие клубных концертных организаций и 
исполнительского искусства

08 4 00 0000 0 69 564,00

Развитие современного музыкального искусства 08 4 01 0000 0 69 564,00
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров

08 4 01 4409 1 69 564,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 69 564,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 69 564,00
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 66 057,60
Культура резерв 08 4 01 4409 1 600 08 01 3 506,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 Ж 01 4520 0 600 4 862,20

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 4 862,20
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания 
учебные фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 4 555,40

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания 
учебные фильмотеки резерв

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 306,80

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры 
и искусства»

08 6 00 0000 0 3 487,00

Проведение прочих мероприятий в области культуры 08 6 01 0000 0 3 487,00
Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 3 487,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 3 487,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 3 487,00
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 3 487,00
М ероприятия по регулированию  качества  
окруж аю щ ей среды

09 1 01 7446 0 1 523,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 1 01 7446 0 200 1 523,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 1 523,00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

09 1 01 7446 0 200 06 03 1 523,00

Реализация м ероприятий по уничтож ению  
борщ евика С основского, произрастаю щ его на 
зем ельны х участках, находящ ихся в м униципальной  
собственности

14 1 05 6313 0 200 1 631,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 14 1 05 6313 0 200 05 03 1 631,20



(муниципальных) нужд
М униципальная програм м а «С истем а хим ической и 
биологической безопасности Республики Татарстан
»

14 2 00 0000 0 1 974,70

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих для 
человека и животных»

14 2 09 0000 0 1 974,70

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

14 2 09 2536 0 1 974,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

14 2 09 2536 0 200 1 974,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 974,70
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 974,70
Реализация государственны х полном очий по сбору  
инф орм ации от поселений, входящ их в М Р  
необходим ы х для ведения регистра муниципальны х  
норм ативны х правовы х актов РТ

24 1 01 25390 3,90

Реализация госполномочий по сбору информации от 
поселений входящих в муниципальный район

24 1 01 25390 100 01 03 3,90

М униципальная програм м а "Развитие физической  
культуры  и спорта"

37 0 00 0000 0 68 730,50

Реализация муниципальной политики в области 
физической культуры и спорта Пестречинском 
муниципальном районе

37 2 01 0000 0 68 730,50

Физическая культура 37 2 01 4822 0 11 01 68 374,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

37 2 01 4822 0 600 11 01 63 846,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
резерв

37 2 01 4822 0 600 11 01 4 528,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

37 2 01 4822 0 600 11 02 355,80

М униципальная програм м а "Развитие молодеж ной  
политики"

38 0 00 0000 0 20 561,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

38 3 01 4310 0 600 10 526,00

ОБРАЗОВАНИЕ 38 3 01 4310 0 600 07 10 526,00
Проведение мероприятий молодежной политики 38 3 01 4310 0 600 07 07 970,40
Содержание учреждений молодежной политики 38 3 01 4319 0 600 07 07 8 546,40
Содержание учреждений молодежной политики резерв 38 3 01 4319 0 600 07 07 1 009,20
Молодежная политика и оздоровление детей 38 0 01 0000 0 10 035,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

38 1 01 S2320 600 07 09 81,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

38 1 01 2132 0 600 07 09 8 063,10

Содержание учреждений молодежной политики 38 3 01 4319 0 600 07 09 1 891,30
Развитие сети автом обильны х дорог общ его  
пользования

Д1 0 00 0000 0 33 500,00

Содержание и управление дорожным хозяйством Д1 0 00 0365 0 33 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных Д1 0 00 0365 0 200 33 500,00



(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 33 500,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 33 500,00
Н епрограм м ны е направления расходов 99 0 00 0000 0 89 695,14
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 2 222,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 2 222,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 01 2 222,80
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 2 222,80

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 37 387,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 29 547,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 29 547,50
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 8 734,90

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 11 677,40

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 7 197,20

Прочие выплаты 99 0 00 1000 0 100 01 06 118,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 819,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 0204 0 200 7 554,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 7 554,90
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 2 224,20

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 2 992,60

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 691,80

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 646,30
Иные бюджетные ассигнования 800 285,40
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 91,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 117,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 50,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 27,00



Иные межбюджетные трансферты 500 5 654,80
Прочие выплаты 99 0 00 1000 0 600 07 07 82,50
Прочие выплаты 99 0 00 1000 0 600 08 04 557,90
Прочие выплаты 99 0 00 1000 0 600 11 01 722,20
Прочие выплаты 99 0 00 1000 0 200 05 03 875,10
Прочие выплаты 99 0 00 1000 0 600 07 09 3 417,10
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 235,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 235,00
Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0 3 082,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 3 082,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 3 082,20
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 3 082,20
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9708 0 405,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9000 0 200 405,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9000 0 200 01 405,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,00
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 442,10
Реализация государственных полномочий в области 
молодежной политики

99 0 00 2524 0 442,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 442,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 01 442,10
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 442,10

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

99 0 00 2526 0 901,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 870,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 870,90
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 870,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2526 0 200 30,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 30,20
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,20
Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 457,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 398,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 398,90
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 398,90



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2527 0 200 58,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 58,50
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 58,50
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости

99 0 00 2532 0 658,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 658,50

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 657,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2532 0 200 05 05 1,40

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

99 0 00 2534 0 70,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2534 0 200 70,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 70,70
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 70,70
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,64

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,64
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,64
Содержание муниципального казенного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского муниципального 
района"

99 0 00 2990 0 10 519,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 100 6 359,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 6 311,30
Прочие выплаты 99 0 00 1000 0 100 01 13 48,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 2990 0 200 4 157,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 4 157,80
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

99 0 00 2990 0 800 2,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800 01 13 2,00
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 01 157,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 9241 0 200 01 13 157,10

Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 1 791,50



Государственная программа «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан»

99 0 01 4910 0 300 10 1 791,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 791,50
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 0000 0 3 792,60
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

99 0 00 5118 0 500 02 3 792,60

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 3 792,60
Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 5120 0 3,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 5120 0 200 3,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5120 0 200 01 3,20
Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 3,20
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений , источником финансового обеспечения 
которых являются средства бюджетов муниципальных 
районов

99 0 00 S004 0 18 770,30

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500 18 770,30
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 S004 0 500 14 18 770,30

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

99 0 00 S004 0 500 14 01 18 770,30

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

99 0 00 8006 0 703,90

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 703,90
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 703,90

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 703,90

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 2 438,90
Водное хозяйство, расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

99 0 00 9043 0 200 04 06 2 438,90

Всего 1 372 190,64



Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и 
муниципальным программам Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов бюджета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годов
(тыс. рублей)

Н аим енование К Ц С Р ВР РЗ ПР 2024 г. 2025 г.
Реализация государственны х  
полном очий по организации  
осущ ествления м ероприятий по 
проведению  дезинф екции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидем ических  
(проф илактических) мероприятий, 
проводим ы х с применением  
лабораторны х методов исследования, 
в очагах инф екционны х заболеваний, 
а такж е на территориях и в 
пом ещ ениях, где имею тся и 
сохраняю тся условия для  
возникновения или распространения  
инф екционны х заболеваний

01 1 02 0211 0 1 136,40 1 201,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 1 02 0211 0 200 1 136,40 1 201,60

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0211 0 200 09 1 136,40 1 201,60
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

01 1 02 0211 0 200 09 07 1 136,40 1 201,60

М униципальная програм м а  
«Развитие образования в Республике  
Т атарстан»

02 0 00 0000 0 991 358,00 977 452,60

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное »

02 1 00 0000 0 256 007,89 267 142,10

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

02 1 01 0000 0 256 007,89 267 142,10

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

02 1 01 2537 0 99 648,60 99 648,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 99 648,60 99 648,60

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 99 648,60 99 648,60
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 99 648,60 99 648,60
Реализация дошкольного образования 02 1 03 0000 0 156 359,29 167 493,50



Развитие дошкольных образовательных 
организаций

02 1 03 4200 0 156 359,29 167 493,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 156 359,29 167 493,50

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 156 359,29 167 493,50
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 156 359,29 167 493,50
Подпрограмма «Развитие общего 
образования»

02 2 00 0000 0 692 470,62 666 290,50

Реализация общего образования в 
образовательных организациях

02 2 02 0000 0 231 442,12 202 917,10

Общее образование 02 2 02 S005 0 600 07 02 82 193,30 34 056,90
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

02 2 02 4210 0 149 248,82 168 860,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 149 248,82 168 860,20

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 149 248,82 168 860,20
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 112 045,62 131 657,00
Общее образование резерв 02 2 02 4210 0 600 07 02 37 203,20 37 203,20
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 0000 0 392 287,70 392 287,70

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 392 287,70 392 287,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 392 287,70 392 287,70

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 392 287,70 392 287,70
Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 392 287,70 392 287,70
Реализация государственных 
полномочий в области образования

02 2 08 2530 2 438,30 455,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 438,30 455,40



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

02 2 08 2530 2 100 01 438,30 455,40

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 438,30 455,40

Реализация государственных функций 
по информационному обеспечению 
учреждений образования

02 2 08 2530 0 68 302,50 70 630,30

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 0 600 07 68 302,50 70 630,30
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 7 463,30 7 472,90
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях

02 2 08 5303 1 600 07 02 30 368,60 30 368,60

Софинансируемые расходы на выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работника 
общеобразовательных организаций

02 2 09 L304 0 600 07 02 26 395,30 28 073,50

Резерв по горячему питанию 02 2 09 2304 0 600 07 02 4 075,30 4 715,30
Развитие дополнительного образования, 
включая образование детей-инвалидов, 
и повышение квалификации работников 
данной сферы.

02 3 00 0000 0 600 25 237,49 25 513,00

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4231 0 7 995,69 8 206,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 7 995,69 8 206,80

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 7 995,69 8 206,80
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 03 7 995,69 8 206,80
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 3 01 4232 0 17 241,80 17 306,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 17 241,80 17 306,20

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 17 241,80 17 306,20
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 03 17 241,80 17 306,20
Разработка и внедрение системы оценки 
качества образования

02 5 02 0000 0 17 642,00 18 507,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

02 5 02 4520 0 17 642,00 18 507,00

Предоставление субсидий бюджетным, 02 5 02 4520 0 600 17 642,00 18 507,00



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 17 642,00 18 507,00
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 17 642,00 18 507,00
М униципальная програм м а  
«С оциальны е вы платы »

03 0 00 0000 0 33 920,80 35 081,80

Обеспечение питанием обучающихся в 
профессиональных образовательных 
организациях

03 1 02 0000 0 12 290,40 12 770,80

Оказание других видов социальной 
помощи

03 1 02 2551 0 12 290,40 12 770,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 02 2551 0 600 12 290,40 12 770,80

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 2551 0 600 10 12 290,40 12 770,80
Социальное обеспечение населения 03 1 02 2551 0 600 10 04 7 187,20 7 463,50
Социальное обеспечение населения 
допиндексация

03 1 02 2551 0 600 10 04 5 103,20 5 307,30

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

03 5 01 1320 0 4 572,00 4 572,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 10 4 572,00 4 572,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 22,00 22,00
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 550,00 4 550,00
Создание благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью

03 5 03 0000 0 17 058,40 17 739,00

Субвенции опекунам 03 5 03 0000 0 200 15 697,50 16 325,40
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

03 5 03 2311 0 300 10 04 4 042,40 4 204,10

Вознаграждение приемного родителя 03 5 03 2312 0 300 10 04 2 103,80 2 188,00
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

03 5 03 2313 0 300 10 04 9 551,30 9 933,30

Реализация государственных 
полномочий по деятельности по опеке и 
попечительству

03 5 03 2533 0 1 360,90 1 413,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 1 336,10 1 388,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

03 5 03 2533 0 100 01 1 336,10 1 388,80

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 1 336,10 1 388,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 5 03 2533 0 200 24,80 24,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

03 5 03 2533 0 200 01 24,80 24,80

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 24,80 24,80
К раткосрочны й план реализации  
Региональной программы  
капитального рем онта общ его

04 0 00 0000 0 2 456,00 2 456,00



им ущ ества в м ногоквартирны х  
дом ах, располож енны х на территории  
П естречинского муниципального  
района.
Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

04 5 01 9601 0 2 456,00 2 456,00

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 600 2 456,00 2 456,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,00 2 456,00
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,00 2 456,00
М униципальная програм м а  
"О беспечение общ ественного порядка  
и противодействие преступности в 
П естречинском  муниципальном  
районе"

06 0 00 0000 0 402,50 426,60

Программа профилактики 
правонарушений в Пестречинском 
муниципальном районе"

06 1 01 1099 0 402,50 426,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 402,50 426,60

Районная целевая программа  
«П ож арная безопасность в 
П естречинском  муниципальном  
районе»

07 0 00 0000 0 2 705,50 2 756,50

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

07 0 00 0000 0 2 705,50 2 756,50

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

07 0 00 2267 0 2 705,50 2 756,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 00 2267 0 100 2 705,50 2 756,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 0 00 2267 0 100 03 2 705,50 2 756,50

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

07 0 00 2267 0 100 03 10 2 669,50 2 720,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 0 00 2267 0 200 36,00 36,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

07 0 00 2267 0 200 03 10 36,00 36,00

П рограм м а Развития культуры  в 08 0 00 0000 0 108 579,40 109 230,90



П естречинском  муниципальном  
районе »
Комплексное развитие музеев 08 1 00 0000 0 6 241,80 6 308,70
Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 6 241,80 6 308,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 6 241,80 6 308,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 6 241,80 6 308,70
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5 948,00 6 014,90
Культура резерв 08 1 01 4409 0 600 08 01 293,80 293,80
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 23 809,40 24 127,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 23 809,40 24 127,40

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 23 809,40 24 127,40
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 22 361,00 22 679,00
Культура резерв 08 3 01 4409 0 600 08 01 1 448,40 1 448,40
Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского 
искусства

08 4 00 0000 0 69 597,90 69 636,90

Развитие современного музыкального 
искусства

08 4 01 0000 0 69 597,90 69 636,90

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 4 01 4409 1 69 597,90 69 636,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 69 597,90 69 636,90

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 69 597,90 69 636,90
Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 66 091,50 66 130,50
Культура резерв 08 4 01 4409 1 600 08 01 3 506,40 3 506,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08Ж01 4520 0 600 5 443,30 5 670,90

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж01 4520 0 600 08 5 443,30 5 670,90
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки

08Ж01 4520 0 600 08 04 5 136,50 5 364,10

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки резерв

08Ж01 4520 0 600 08 04 306,80 306,80

Подпрограмма «Развитие образования в 
сфере культуры и искусства»

08 6 00 0000 0 3 487,00 3 487,00

Проведение прочих мероприятий в 
области культуры

08 6 01 0000 0 3 487,00 3 487,00

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 3 487,00 3 487,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 3 487,00 3 487,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 3 487,00 3 487,00
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 3 487,00 3 487,00
М ероприятия по регулированию  
качества окруж аю щ ей среды

09 1 01 7446 0 1 523,00 1 523,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

09 1 01 7446 0 200 1 523,00 1 523,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 1 523,00 1 523,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания

09 1 01 7446 0 200 06 03 1 523,00 1 523,00

Реализация м ероприятий по 
уничтож ению  борщ евика  
С основского, произрастаю щ его на 
зем ельны х участках, находящ ихся в 
муниципальной собственности

14 1 05 6313 0 200 1 631,20 1 631,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

14 1 05 6313 0 200 05 03 1 631,20 1 631,20

М униципальная програм м а «С истем а  
хим ической и биологической  
безопасности Республики Т атарстан »

14 2 00 0000 0 1 974,70 1 974,70

Основное мероприятие 
«Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней общих для 
человека и животных»

142 09 0000 0 1 974,70 1 974,70

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову 
и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных

142 09 2536 0 1 974,70 1 974,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

14 2 09 2536 0 200 1 974,70 1 974,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 2 09 2536 0 200 04 1 974,70 1 974,70
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 2536 0 200 04 05 1 974,70 1 974,70
Реализация государственны х  
полном очий по сбору информ ации от 
поселений, входящ их в М Р  
необходим ы х для ведения регистра  
м униципальны х норм ативны х  
правовы х актов РТ

24 1 01 25390 3,90 4,10

Реализация госполномочий по сбору 
информации от поселений входящих в 
муниципальный район

24 1 01 25390 100 01 03 3,90 4,10

М униципальная програм м а  
"Развитие ф изической культуры  и 
спорта"

37 0 00 0000 0 69 379,60 69 379,60

Реализация муниципальной политики в 
области физической культуры и спорта 
Пестречинском муниципальном районе

37 2 01 0000 0 69 379,60 69 379,60

Физическая культура 37 2 01 4822 0 11 01 69 023,80 69 023,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 4822 0 600 11 01 64 495,30 64 495,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

37 2 01 4822 0 600 11 01 4 528,50 4 528,50



некоммерческим организациям резерв
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 4822 0 600 11 02 355,80 355,80

М униципальная програм м а  
"Развитие молодеж ной политики"

38 0 00 0000 0 20 633,60 21 220,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 3 01 4310 0 600 10 608,00 11 194,50

ОБРАЗОВАНИЕ 38 3 01 4310 0 600 07 10 608,00 11 194,50
Проведение мероприятий молодежной 
политики

38 3 01 4310 0 600 07 07 1 052,90 1 602,90

Содержание учреждений молодежной 
политики

38 3 01 4319 0 600 07 07 8 545,90 8 582,40

Содержание учреждений молодежной 
политики резерв

38 3 01 4319 0 600 07 07 1 009,20 1 009,20

Молодежная политика и оздоровление 
детей

38 0 01 0000 0 10 025,60 10 025,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 1 01 S232 0 600 07 09 81,40 81,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 1 01 2132 0 600 07 09 8 063,10 8 063,10

Содержание учреждений молодежной 
политики

38 3 01 4319 0 600 07 09 1 881,10 1 881,10

Развитие сети автом обильны х дорог  
общ его пользования

Д 10 00 0000 0 33 100,00 34 200,00

Содержание и управление дорожным 
хозяйством

Д10 00 0365 0 33 100,00 34 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Д10 00 0365 0 200 33 100,00 34 200,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д10 00 0365 0 200 04 33 100,00 34 200,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д10 00 0365 0 200 04 09 33 100,00 34 200,00
Н епрограм м ны е направления  
расходов

99 0 00 0000 0 84 274,55 86 193,27

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 2 272,80 2 372,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 2 272,80 2 372,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 0203 0 01 2 272,80 2 372,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 2 272,80 2 372,00

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 37 409,90 39 210,10
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

99 0 00 0204 0 100 29 857,80 31 269,80



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 0204 0 100 01 29 857,80 31 269,80

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 8 784,90 8 985,70

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 11 998,90 12 373,60

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 7 254,50 7 891,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 819,50 2 019,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 0204 0 200 7 266,70 7 654,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 0204 0 200 01 7 266,70 7 654,90

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 2 224,20 2 224,20

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 2 704,40 2 992,60

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 691,80 1 791,80

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 646,30 646,30
Иные бюджетные ассигнования 800 285,40 285,40
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 91,20 91,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 117,20 117,20
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 50,00 50,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 27,00 27,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 235,00 235,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 235,00 235,00
Резервный фонд исполнительного 
комитета

99 0 00 0741 0 3 082,20 3 082,20

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 3 082,20 3 082,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 0741 0 800 01 3 082,20 3 082,20



Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 3 082,20 3 082,20
Выполнение других обязательств 
государства

99 0 00 9708 0 405,00 405,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 9000 0 200 405,00 405,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 9000 0 200 01 405,00 405,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,00 405,00
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 446,40 463,80
Реализация государственных 
полномочий в области молодежной 
политики

99 0 00 2524 0 446,40 463,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 446,40 463,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 2524 0 01 446,40 463,80

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 446,40 463,80

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

99 0 00 2526 0 911,00 946,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 880,80 915,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 2526 0 100 01 880,80 915,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 880,80 915,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 2526 0 200 30,20 30,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 2526 0 200 01 30,20 30,20

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,20 30,20
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 461,70 479,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

99 0 00 2527 0 100 403,20 420,50



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 2527 0 100 01 403,20 420,50

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 403,20 420,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 2527 0 200 58,50 58,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 2527 0 200 01 58,50 58,50

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 58,50 58,50
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля и надзора в 
области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости

99 0 00 2532 0 658,50 658,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2532 0 100 658,50 658,50

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 657,10 657,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 2532 0 200 05 05 1,40 1,40

Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела

99 0 00 2534 0 70,70 70,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 2534 0 200 70,70 70,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 2534 0 200 01 70,70 70,70

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 70,70 70,70
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,65 0,67

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,65 0,67

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 2535 0 100 01 0,65 0,67

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,65 0,67
Содержание муниципального казенного 
учреждения "Централизованная 
бухгалтерия органов местного 
самоуправления Пестречинского 
муниципального района"

99 0 00 2990 0 10 512,70 10 512,70



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2990 0 100 6 359,80 6 359,80

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 6 359,80 6 359,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 2990 0 200 4 150,90 4 150,90

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 4 150,90 4 150,90
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

99 0 00 2990 0 800 2,00 2,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2990 0 800 01 13 2,00 2,00
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 01 157,10 157,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 9241 0 200 01 13 157,10 157,10

Пенсионное обеспечение 99 0 01 4910 0 1 800,00 1 810,00
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»

99 0 01 4910 0 300 10 1 800,00 1 810,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

99 0 01 4910 0 300 10 01 1 800,00 1 810,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

99 0 00 0000 0 3 971,30 4 117,40

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

99 0 00 5118 0 500 02 3 971,30 4 117,40

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 3 971,30 4 117,40
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 5120 0 2,20 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 5120 0 200 2,20 2,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 5120 0 200 01 2,20 2,00

Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 2,20 2,00
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов 
муниципальных районов

99 0 00 S004 0 18 734,60 18 719,90

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S004 0 500 18 734,60 18 719,90
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 S004 0 500 14 18 734,60 18 719,90

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных

99 0 00 S004 0 500 14 01 18 734,60 18 719,90



образований
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

99 0 00 8006 0 703,90 512,30

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 703,90 512,30
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 703,90 512,30

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 703,90 512,30

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 2 438,90 2 438,90
Водное хозяйство, расходы на 
содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений

99 0 00 9043 0 200 04 06 2 438,90 2 438,90

Всего расходов без условно
утверж денны х расходов

1 353 079,15 1 344 731,97



Приложение № 6
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 24.11.2022 г. № 196

Таблица 1

Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов поселений 
в бюджет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на решение 

вопросов местного значения муниципального характера на 2023 год
(тыс. рублей)

Иные межбюджетные 
трансферты в соответствии с 

заключенными соглашениями 
по капитальному ремонту 

жилого фонда

Иные
межбюджетные

трансферты

Богородское сельское поселение 18 049,2
Кулаевское сельское поселение 3 883,2
Кощаковское сельское поселение 39 581,4
Лен.Кокушкинское сельское поселение 1 560,8
Читинское сельское поселение 2 456,0 52,3
Татарско-Ходяшевское сельское поселение 974,0
Шигалеевское сельское поселение 2 332,8

ВСЕГО : 2 456,0 66 433,7

Таблица 2
Иные межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 

поселений в бюджет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
на решение вопросов местного значения муниципального характера 

на плановый период 2024-2025 годов
(тыс. рублей)

Иные межбюджетные 
трансферты в соответствии с 

заключенными соглашениями 
по капитальному ремонту 

жилого фонда

Иные межбюджетные 
трансферты

2024 год 2025 год 2024 год 2025 год
Богородское сельское поселение 18 376,1 18 822,7
Кулаевское сельское поселение 3 905,2 3848,8
Кощаковское сельское поселение 39 909,3 40 454,3
Лен.Кокушкинское сельское поселение 1 615,9 1 600,7
Читинское сельское поселение 36,0 2,0
Татарско-Ходяшевское сельское поселение 912,9 924,7
Пестречинское сельское поселение 2 456,0 2 456,0
Шигалеевское сельское поселение 2 373,7 2 363,5

ВСЕГО : 2 456,0 2 456,0 67 129,1 68016,7



Приложение № 7
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 24.11.2022 г. № 196

Таблица 1
Дотации бюджетам поселений Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан на выравнивание 
бюджетной обеспеченности на 2023 год

(тыс. рублей)
Наименование поселений Всего

Белкинское сельское поселение 878,4
Богородское сельское поселение 272,1
Екатериновское сельское поселение 964,4
Читинское сельское поселение 8,1
Конское сельское поселение 378,4
Кряш-Сердинское сельское поселение 954,1
Кибячинское сельское поселение 1 069,8
Ковалинское сельское поселение 1 068,8
Ленино-Кокушкинское сельское поселение 45,1
Пестречинское сельское поселение 8 378,0
Шалинское сельское поселение 211,7
Шигалеевское сельское поселение 122,9
Янцеварское сельское поселение 424,3
Пимерское сельское поселение 1 051,2
Отар-Дубровское сельское поселение 694,6
Пановское сельское поселение 1 026,7
Надеждинское сельское поселение 651,9
Кобяковское сельское поселение 1 273,7

Итого: 19 474,2



Таблица 2

Дотации бюджетам поселений Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан на выравнивание бюджетной обеспеченности 

на плановый период 2024-2025 годов

(тыс. рублей)
Наименование поселения Сумма 

2024 г.
Сумма 
2025 г.

Белкинское сельское поселение 902,1 1 021,4
Богородское сельское поселение 204,1 206,7
Екатериновское сельское поселение 990,2 1 040,9
Читинское сельское поселение 5,5 5,5
Конское сельское поселение 389,2 384,0
Кряш-Сердинское сельское поселение 964,6 978,5
Кибячинское сельское поселение 1084,2 1 098,8
Ковалинское сельское поселение 1091 1 119,8
Ленино-Кокушкинское сельское поселение 31 31,0
Пестречинское сельское поселение 8089,5 7784,6
Шалинское сельское поселение 181,2 163,9
Шигалеевское сельское поселение 85,9 92,0
Янцеварское сельское поселение 427,6 427,2
Пимерское сельское поселение 1066,7 1 082,2
Отар-Дубровское сельское поселение 691,8 693,9
Пановское сельское поселение 1027,5 1 012,4
Надеждинское сельское поселение 672,9 684,2
Кобяковское сельское поселение 1332,3 1 405,2

И того: 19 237,3 19 232,2



Приложение № 8
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 24.11.2022 г. № 196

Таблица 1
Субвенции бюджетам поселений, входящих в состав Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан, для осуществления полномочий 
муниципального района на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, на территориях которых отсутствуют 
структурные подразделения военных комиссариатов,

на 2023 год
(тыс. рублей)

Н аим енование поселений С умма

1. Белкинское сельское поселение 78,0
2. Богородское сельское поселение 425,5
3. Екатериновское сельское поселение 78,0
4. Кибячинское сельское поселение 96,0
5. Кобяковское сельское поселение 78,0
6. Ковалинское сельское поселение 96,0
7. Конское сельское поселение 143,0
8. Кощаковское сельское поселение 422,3
9. Кряш-Сердинское сельское поселение 119,4
10. Кулаевское сельское поселение 195,0
11. Ленино-Кокушкинское сельское поселение 420,0
12. Надеждинское сельское поселение 78,0
13. Отар-Дубровское сельское поселение 119,4
14. Пановское сельское поселение 140,0
15. Пимерское сельское поселение 96,0
16. Татарско-Ходяшевское сельское поселение 140,0
17. Читинское сельское поселение 140,0
18. Шалинское сельское поселение 426,0
19. Шигалеевское сельское поселение 424,0
20. Янцеварское сельское поселение 78,0
21. И того: 3 792,6



Таблица 2

Субвенции бюджетам поселений, входящих в состав Пестречинского 
муниципального района, для осуществления полномочий муниципального района на 

осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, на территориях которых отсутствуют структурные 

подразделения военных комиссариатов на плановый период 2024-2025 годов
(тыс. рублей)

№
п/п

Н аим енование поселений С умма  
2024 г.

С умма  
2025 г.

1. Белкинское сельское поселение 93,0 93,0
2. Богородское сельское поселение 425,5 454,5
3. Екатериновское сельское поселение 93,0 93,0
4. Кибячинское сельское поселение 110,0 110,0
5. Кобяковское сельское поселение 93,0 93,0
6. Ковалинское сельское поселение 110,0 110,0
7. Конское сельское поселение 156,0 156,0
8. Кощаковское сельское поселение 422,3 451,3
9. Кряш-Сердинское сельское поселение 119,4 119,4
10. Кулаевское сельское поселение 195,0 195,0
11. Ленино-Кокушкинское сельское поселение 420,0 447,0
12. Надеждинское сельское поселение 93,0 93,0
13. Отар-Дубровское сельское поселение 119,4 119,4
14. Пановское сельское поселение 156,0 156,0
15. Пимерское сельское поселение 110,0 110,0
16. Татарско-Ходяшевское сельское поселение 156,0 156,0
17. Читинское сельское поселение 156,7 156,7
18. Шалинское сельское поселение 426,0 453,0
19. Шигалеевское сельское поселение 424,0 458,1
20. Янцеварское сельское поселение 93,0 93,0
21. Итого: 3 971,3 4 117,4


